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Produkt och  
Företagsutställning 

I anslutning till konferenslokalerna kommer ett flertal företag att 
presentera sin verksamhet och sina produkter. Under pauserna i 
programmet får du här tillfälle att träffa representanter för dessa 
företag och skaffa dig inforation om nya produkter och tjänster 
inom stålbyggnadsområdet.
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PROGRAM
Torsdagen den 22 oktober 2009 kl 09:00 - 17:00

09.00	Hälsningsanförande	
	 Mikael Nyquist, Stålbyggnadsinstitutets ordförande
	 Stålbyggnadsåret 2009	
	 Björn Uppfeldt, VD Stålbyggnadsinstitutet
	 Stockholm – the New Global City
	 Sten Nordin, Stockholms Stad
	 Hur håller Solna Stad liv i näringslivet?
	 Lars-Erik Salminen, Solna Stad
	 Miljonprogrammets renoveringsbehov
	 Ulrika Jardfelt, SABO

10.25	Kaffe 

11.10	Renovering av miljonprogrammet med stål
	 Christian Carlsson, Europrofil 
	 Ny utförandestandard för stålkonstruktioner  
	 – vad innebär EN-1090-2?
	 Bernt Johansson, Stålbyggnadsinstitutet
	 Nya mervärden i distributionsled
	 Mikael Jansson, Tibnor
	 Fyra forskningsprojekt om samverkans- 
	 konstruktioner
	 Peter Collin, Ramböll Sverige / LTU
	 Utdelning av Silverbalken

12.10	Lunch

13.40	Vilka krav ska beställaren ställa på konsulter  
	 och entreprenörer?
	 Nils Yttergård, Arenastaden
	 Säkert stålbyggande
	 Katarina Brofalk, Ruukki Sverige
	 Certifierade stålkonstruktörer – Nu kör vi!
	 Hans Olson, O&P Consulting
	 Certifiering av stålbyggnadsmontörer
	 Douglas Wallding, Nordcert
	 Övergång till Eurokoder – När & hur?
	 Anders Sjelvgren, Boverket

14.40	Kaffe
	
15.25	Stålbyggnadsexposén
	 Stålbyggnadspriset 2009 – Swedbank Stadion
	 Petter Eklund, Berg Arkitektkontor / Per-Aage Nilsson,  
	 Fojab arkitekter
	 Förverkliga drömmar och uppnå mål  
	 – Vänd krisen till något positivt!
	 Elizabeth Gummesson

16.55	Avslutning

Anmälan 
Anmälan görs på anmälningstalongen här intill senast den 8 oktober 
2009. Den kan sändas portofritt eller faxas till oss på 08-24 54 64.  
Du kan också anmäla dig via e-post till sbi@sbi.se eller på vår webb-
plats på Internet www.sbi.se. Vi sänder därefter en bekräftelse av din 
anmälan per e-post. Anmälan är bindande. Återbud ska meddelas 
Stålbyggnadsinstitutet senast den 15 oktober 2009, i annat fall debi
teras hela avgiften. 

Avgifter
Konferens: 4 150 kr exkl moms. 
Anställda i företag som är Intressent i Stiftelsen Svensk Stålbyggnads
forskning / medlem i Stålbyggnadsinstitutet betalar en lägre avgift,  
3 100 kr exkl moms. (inklusive för- och eftermiddagskaffe samt lunch)

Konferens och Studiebesök: 4 950 kr exkl moms.
Anställda i företag som är Intressent i Stiftelsen Svensk Stålbyggnads
forskning / medlem i Stålbyggnadsinstitutet betalar en lägre avgift,  
3 700 kr exkl moms. (inklusive för- och eftermiddagskaffe, två luncher, 
bussresa)

Konferensmiddag: 1 700 kr exkl moms
Anställda i företag som är Intressent i Stiftelsen Svensk Stålbyggnads
forskning / medlem i Stålbyggnadsinstitutet betalar en lägre avgift,  
1 300 kr exkl moms.

Hotell 
Hotellrum kan bokas på: Grand Hôtel, 08-679 35 00 (pris per enkel
rum 2 090 kr inkl moms, dubbelrum 2 590 kr inkl moms samt 
dubbelrum för enskilt bruk 3 090 kr inkl moms). Ange ”Stålbygg-
nadsdagen” vid bokning. 

Rumsreservationerna är bara garanterade till den 1 oktober så boka 
hotellrum i tid!

Information
Kontakta gärna Tina Ahlskog, Stålbyggnadsinstitutet, om Du har 
några frågor kring Stålbyggnadsdagen. Du kan även få information 
på Stålbyggnadsdagens webbsida: www.sbi.se

Stålbyggnadsinstitutet
Vasagatan 52, 4tr, 111 20 STOCKHOLM 

Telefon: 08-661 02 80, Telefax: 08-24 54 64, e-post: info@sbi.se
Plusgiro: 25 25 69-9, Bankgiro: 740-5947, Internet: www.sbi.se
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MIDDAG – STUDIEBESÖK – seminariUM

Konferensmiddag

Torsdagen den 22 oktober 2009 kl 19:00

Konferensmiddagen hålls i Spegel
salen på Grand Hôtel. Vi samlas 
först till en fördrink i Ströms 
Salonger och därefter serverar 
Grand Hôtels berömda kök en 
god middag. Den traditionella  
Stålbyggnadsdagsmiddagen bjuder  
i övrigt på trevlig samvaro och 
underhållning av olika slag.

STUDIEBESÖK

Fredagen den 23 oktober 2009, kl 09:00 – 16:00

Årets studiebesök kommer att ägnas åt två stora intressanta projekt 
i centrala Stockholm; Stockholm Waterfront och Kungsbrohuset. I 
Waterfront-projektet byggs kontor, hotell och en stor konferens
arena intill Centralstationen. Det miljösmarta huset – Kungsbrohuset 
är ett av Europas energisnålaste kontorshus.  Vi kommer dessutom 
att göra ett besök vid bygget av nya Nationalarenan – Swedbank 
Arena för att får reda på hur arenan kommer att byggas och se på 
de inledande arbetena som pågår i Solna.

Bussarna avgår från Grand Hôtel kl 09:00. Mitt på dagen gör vi 
en paus för lunch. Studiebesöket avslutas ca kl 16:00 vid Central
stationen.

SEMINARIUM 
EUROKODER – NYHETER OCH SKILLNADER 

JÄMFÖRT MED BSK 07 

Onsdagen den 21 oktober 2009, kl 15:00 – 18:00

Eurokoderna är gemensamma europeiska standarder för utformning 
och dimensionering av bärande konstruktioner. Årsskiftet 2010/2011 
kommer de att ersätta de nationella regelverken i Sverige och i stör-
re delen av Europa redan 1 april 2010. Redan nu kan Eurokoderna 
börja användas för byggnader och om drygt ett år blir de det enda 
alternativet. För att inte hamna på efterkälken är det därför hög tid 
för alla byggkonstruktörer att sätta sig in i hur Eurokoderna hänger 
samman och vad som skiljer dem från tidigare bestämmelser. 

Seminariet som vänder sig till konstruktörer av stål-, betong- och 
samverkanskonstruktioner kommer att ge en översikt av Euro
koderna och en genomgång av viktiga skillnader jämfört med BSK 
07. Föredragshållare är; Bo Westerberg, Anders Sjelvgren, Bernt  
Johansson, Peter Collin och Björn Uppfeldt.

15:00-18:00		  Seminarium 
18:00-19:30		  Enklare middag och mingel

Kostnaden för seminariet är 900 kr exkl moms för medlemmar i SBI 
och 1 500 kr exkl moms för övriga. Mer information och fullständigt 
program finns på www.sbi.se. Anmälan på talongen eller www.sbi.se.

Medverkande

Sten Nordin, Finansborgarråd i Stockholm 
Stad, hälsar oss välkomna till Stockholm – the 
New Global City med att berätta om vilka pla-
ner staden har för sin fortsatta utveckling. Sten 
kommer att ge en provkarta på byggprojekt som 
planeras eller är på gång i Stockholm.

Lars-Erik Salminen är kommunstyrelsens 
ordförande i Solna stad och kommer att ägna 
sitt föredrag kring hur Solna håller liv i sitt nä-
ringsliv i kristider. Man satsar bl a på stora pro-
jekt som Arenastaden och Nya Karolinska för att 
få staden att växa och utvecklas. Solna har också 
ambitionen att vara företagsvänligast i Sverige.

Ulrika Jardfelt är enhetschef för Fastighetsut-
veckling på SABO. Ulrika kommer att berätta om 
behovet av upprustning av befintliga bostäder i 
Miljonprogrammets bostadsområden utgående 
från en ny rapport som behandlar frågan om 
hur denna upprustning ska finansieras. För att 
klara den utmaning det är att renovera så stora 
bestånd på en relativt kort tid och med kvarbo-
ende hyresgäster krävs nya lösningar och Ulrika 
kommer bl a lyfta fram behovet av nya lösningar 
och nya aktörer inom renoveringsområdet. 

Douglas Wallding är VD på certifieringsorganet 
Nordcert AB som certifierar både produkter och 
personer inom bärverk. Douglas kommer att lyfta 
fram programmet för certifiering av stålbyggnads-
montörer och betydelsen av kompetenshöjning 
så att säkert stålbyggande kan säkerställas. 

Bernt Johansson är Professor em i Stålbyggnad 
och vetenskaplig rådgivare på SBI. Bernt kommer 
i sitt föredrag att behandla den nya utförande-
standarden för stålkonstruktioner. EN 1090-2 
innehåller nya regler för utförande och kontroll 
av stålkonstruktioner och ska användas tillsam-
mans med Eurokod 3. Bernt kommer även att ge 
en introduktion till den handbok om utförande 
av stålkonstruktioner som SBI håller på att ta 
fram.

Mikael Jansson är Tibnors affärsenhetschef för 
Marknad Sverige. Mikael kommer i sitt föredrag 
att visa hur nya arbetssätt skapar nya mervärden. 
Han berättar om medskapande mellan kund och 
leverantör som vägen till framgång och låter oss 
blicka in i framtiden.

Peter Collin har sedan 1992 arbetat med 
att konstruera samt utveckla stål- och sam-
verkansbroar. Peter är sedan 2007 professor i 
samverkanskonstruktioner vid LTU och är även 
marknadschef på brosidan för Ramböll Sverige. 
Peter kommer att berätta om fyra FoU-projekt 
som spänner från grundläggning till farbanor hos 
samverkansbroar. 

Nils Yttergård är inköpschef för projekt 
Arenastaden i Solna. Nils kommer utifrån den 
rollen att hålla ett föredrag kring vilka krav en 
beställare bör ställa på konsulter och entrepre-
nörer i ett projekt för att säkerställa ett riktigt 
och säkert utförande av byggprojektet. 

Katarina Brofalk är arbetsmiljö- och kvali-
tetschef för Ruukkis stomverksamhet i Skandi-
navien. Katarina kommer att tala kring förutsätt-
ningar för ett säkert stålbyggande, vilka särskilda 
svårigheter som behöver övervinnas och om 
vilka vägar som finns för att nå målen.

Hans Olson, O&P Consulting AB och numera  
även senior adviser för SBI. Under sin period 
som VD för SBI påbörjade Hans arbetet med att 
fokusera verksamheten mot direkt intressent-
nytta och bl a tog Hans initiativ till att införa en 
certifiering av stålkonstruktörer i syfte att kva-
litetssäkra en acceptabel nivå för marknadens 
aktörer. Hans kommer nu att presentera det 
nyligen sjösatta certifieringsprogrammet och 
dessutom bjuda in till det första kurstillfället.

Petter Eklund, Arkitekt från Berg Arkitektkon-
tor och Per-Aage Nilsson, Arkitekt från Fojab 
arkitekter, kommer att presentera det vinnande 
projektet i Stålbyggnadspriset 2009 – Swedbank 
Stadion i Malmö. Projektet tilldelades även Euro-
pean Steel Design Award 2009. 

Anders Sjelvgren, kommer från Boverket och 
har mångårig erfarenhet av konstruktionsregler. 
Anders arbetar med europafrågor på byggområ-
det och speciellt Byggproduktdirektivet och dess 
tillämpning. Efter många år av väntan är nu Euro-
koderna färdiga och samtliga länder i EU genom-
för övergången. Anders berättar om hur detta 
kommer att se ut i Sverige och vad det innebär 
med en gemensam marknad på byggområdet.

Christian Carlsson är vd på Europrofil som har 
lång erfarenhet av att ta fram byggsystemlösningar 
för olika behov. Till projekt Brogården i Alingsås 
tog man fram en standardhöjande väggkonstruk-
tion till renoveringen av miljonprogramsområdet 
till passivhusstandard. Christian kommer att be-
rätta om denna lösning och andra möjligheter att 
med stål bidra till den nödvändiga upprustningen 
av miljonprogramsområden runt om i Sverige.

Elizabeth Gummesson är professionell coach 
och arbetar mycket med ledarskapsutveckling, 
förändring, inspiration och motivation. Hon är 
flitigt förekommande i media och i somras var 
hon Sommarpratare i P1. I kristider och tunga 
perioder förväntas vi bete oss dystert, dra ner 
och dra in, bli nedstämda och försiktiga, men när 
blev det ett vinnande koncept? Mentaliteten är 
ofta avgörande för energin inom ett företag, vil-
ken attityd vi har, och vad vi utstrålar. Så det är 
bara att anta utmaningen och åka med!


